
 
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

n. 138 del 26.02.2021 

 
Struttura proponente: Servizio Ingegneria Clinica Tecnologie Sanitarie e HTA. 

 

 
 

Oggetto: Gara 4419 - Fornitura di n° 1 stazione di micromanipolazione per ICSI per le esigenze del DAI Materno 

Infantile presso U.O.C. di Ostetricia e Ginecologia, centro di sterilità, dell’A.O.U. Federico II 

Aggiudicazione alla società Nikon Instruments S.p.A. 

CIG 847285444F. 

 

 
 

Propone al Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del presente atto, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

 F.to Il Responsabile del Servizio  

Ingegneria Clinica, Tecnologie Sanitarie e HTA 

                Ing. Antonietta Perrone 

F.to Il Direttore dell’U.O.C.      

Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa presunta viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2021 conto 1010204010 costi. 

F.to Il Direttore dell’U.O.C.       

Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Dott. Rosario Magro 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 
 

Favorevole Favorevole 

 F.to Il Direttore Amministrativo  F.to Il Direttore Sanitario 

Dott. Stefano VISANI    Dott.ssa Emilia Anna VOZZELLA 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 
PREMESSO che, con deliberazione n. 872 del 22.10.2020 è stata autorizzata l’indizione della gara a procedura negoziata 

senza previa pubblicazione del bando, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) e comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

attraverso il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni, per la fornitura di n° 1 stazione di micromanipolazione 

per ICSI, per l'importo a base d'asta di € 48.000,00 oltre IVA, con aggiudicazione, ai sensi dell'art. 95, comma 4 del citato 

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. in favore della Società che avrebbe formulato il prezzo più basso; 

 
PRESO ATTO che, a seguito dell' espletamento della gara attraverso il Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni, entro il termini stabiliti hanno presentato offerta le società Origio Italia, EOS e Nikon Instruments; 

 

VISTA la nota del 26.01.2020 con la quale il Dirigente del Servizio di Ingegneria Clinica, Tecnologie Sanitarie ed HTA 

a seguito di valutazione della documentazione tecnica presentata dalle citate società, ha richiesto chiarimenti e che la 

società Nikon Instruments ha dato riscontro il 27.01.2020, mentre le società Origio Italia e EOS non hanno fatto pervenire 

riscontro a tali chiarimenti nei termini previsti e pertanto risultano escluse dalle procedure di gara; 

 

CONSIDERATO che il Dirigente del Servizio di Ingegneria Clinica, Tecnologie Sanitarie ed HTA, nonché RUP della 

gara con nota dello 08.02.2020, ha dichiarato che non si riscontrano criticità di ordine tecnico; 

 

CONSIDERATO che la società Nikon Instruments ha offerto il prezzo più basso di € 39.000,00 oltre IVA, ritenuto 

congruo  dal RUP; 

 

VISTO che nei confronti della società Nikon Instruments sono state effettuate le verifiche di cui all'art.80 del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. concluse positivamente; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo 

ai sensi della normativa vigente ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della 

L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget;  

Propone 

 
Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 
AGGIUDICARE alla società Nikon Instruments la fornitura di n° 1 stazione di micromanipolazione per ICSI al costo di 

€ 39.000,00 oltre IVA; 

 

LA SPESA complessiva di € 47.580,00 (€ 39.000,00 + € 8.580,00 per IVA al 22%), graverà sull'apposito conto di bilancio 

economico anno ……… da attribuire al relativo centro di costo; 

 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, l’affidamento di cui al 

presente provvedimento, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover aderire a contratti 

stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A.; 

 

NOTIFICARE la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A.. 

 

 

 
F.to Il Direttore dell’U.O.C.   

Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

Dott. Salvatore Buonavolontà 



IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione  Beni 

e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario. 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 
- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 
 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Anna IERVOLINO 



Data consegna …………………. 

 

 
 

P.O. Segreteria Generale 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 
 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 
 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

il…………………………………………… 

 

 
 

E’ divenuta esecutiva 26.02.2021 

 
F.to Il Funzionario 

Giacomo Iazzetta 

 

 
 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 
F.to Il Funzionario 

Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 
F.to Il Funzionario 

Giacomo Iazzetta 


